7.4. Contrato - Extrato 5681999383

7.5. Contrato - Extrato 5701999384

Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 5.805,50 (2024NR02562)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital da Licitação Nº 69/2023 (Doc. SEI 4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Da
Proposta de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (SEI 4972778); Ata de Registro de Preços Nº 8/2024/TJ-PI (6047463);
Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 467 (SEI nº 6065128); Eventuais anexos dos documentos supracitados.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 22/10/2024, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 22/10/2024, às 15:17, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6068850 e o código
CRC 4263B3C3.

24.0.000122029-9

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 22/10/2024, às 16:31, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6069028 e o código
CRC 928FB8B7.

Contrato - Extrato Nº 568/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 271/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000124208-0
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05,
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kit lanches para a Sessão do Júri da Comarca de Porto, no dia 31/10/2024.
DO VALOR: R$ 2.341,50 (dois mil trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 127257/2024 (SEI nº 6076597):

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.341,50 (2024NR02638)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778); Ata de Registro de Preços nº 8/2024 (6066487) e Termo de
Liberação Administrativa Interna 477 (SEI nº 6078752).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 22/10/2024, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 22/10/2024, às 15:17, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6078774 e o código
CRC 05156466.

24.0.000124208-0

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 22/10/2024, às 16:35, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6078866 e o código
CRC F4067EC4.

Contrato - Extrato Nº 570/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 272/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000123510-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05,

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9930 Disponibilização: Terça-feira, 22 de Outubro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

Página 24

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1999300

8.2. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1999301

EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kit lanches para a Sessão do Júri da Comarca de Porto, no dia 30/10/2024.
DO VALOR: R$ 2.876,70 (dois mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 127556/2024 (SEI nº 6079220):

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 2.876,70 (2024NR02646)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778); Ata de Registro de Preços nº 8/2024 (6064815) e Termo de
Liberação Administrativa Interna 478/2024 (SEI nº 6079803).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 22/10/2024, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 22/10/2024, às 15:17, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6079831 e o código
CRC D1CDA3ED.

24.0.000123510-5

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Servidor TJPI, em 22/10/2024, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6079863 e o código
CRC 9147EFDA.

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 125/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 24.0.000063668-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES
CNPJ/CONTRATADA:N ° 30.865.998/0001-58
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a mudança na data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento
(Contrato) Nº 125/2024.
ALTERAÇÕES: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento (Contrato),
que passará de 10/10/2024, para 05/11/2024, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

OBJET
O

Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca
de São Raimundo Nonato - 1VARSAORAINON , designada para o dia 10 de outubro de 2024.

LEIA-SE:

OBJET
O

Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da 1ª Vara da Comarca
de São Raimundo Nonato - 1VARSAORAINON , designada para o dia 05 de novembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 21/10 /2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Juiz Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral do TJ

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 166/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 24.0.000119554-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: PANIFICADORA SUCESSO LTDA
CNPJ/CONTRATADA:N ° 10.997.682/0001-02
OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Apostilamento, a atualização dos valores repassados ao CEDENTE, em virtude da cessão de uso
da Cafeteria da Nova Sede do TJ-PI, objeto do Contrato nº 166/2023.
REAJUSTE: Visando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, e com base na variação ocorrida no IPCA, referente ao período de
08/2023 a 08/2023, o Instrumento será reajustado em 4,477350 %. O valor do reajuste será de R$ 89,23 (oitenta e nove reais e vinte e três
centavos) mensais, ou seja, o valor da cessão de uso passará de R$ 1.992,86 (um mil novecentos e noventa e dois reais e oitenta e seis
centavos) para R$ 2.082,09 (dois mil oitenta e dois reais e nove centavos) mensais, com vigência a partir do 09/2024.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9930 Disponibilização: Terça-feira, 22 de Outubro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

Página 25